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SAK 1 ÅPNING OG HILSNINGSTALER 
 
Forbundstinget ble åpnet med en kort oppvisning av gymnaster fra Nornen I.L. og Gran I.L. 
(Oppland), som viste troppsgymnastikk/akrobatikk og gymnastikkhjul. 
 
Prolog ble framført av Atle Bolstad, Bolstadøyri I.L.   
Oddrun Vabø, kretsleder i Hordaland Gymnastikk- og Turnkrets, ønsket velkommen til 
Bergen. 
 
Britt Mellegaard, President i NGTF, ønsket velkommen til forbundsting og minnet de som var 
gått bort i siste periode, spesielt NGTF's æresmedlem Valborg Hagfelt som ble bisatt 4. mai, 
95 år gammel. Mangeårig medarbeider på forbundets kontor, Ruth Bekkelund, ble også 
spesielt nevnt. 
 
Ordfører Anne Grethe Strøm Eriksen ønsket velkommen til Bergen som er Europeisk 
kulturby 2000, og fortalte om byen og dets innbyggere som også kalles "Nordens latinere". 
For Bergenseren er ingen sak for liten til å bli diskutert eller  å ha en mening om. 
 
Katharina Søreide, styremedlem i NGTF og NIF, representerte denne gang NIF og hilste fra 
idrettsstyret. Hun kunne opplyse om at dette var hennes nest siste dag som styremedlem i 
NGTF, hun ville fortsette i NIF's styre. Hun informerte kort om NIF's  arbeid. Det foregår en 
omfattende organisatorisk endring i idretten, hvor målet er å rasjonalisere oppgavene. 
Utfordringen for idretten er å få unge inn i tillitsapparatet. Hun nevnte også idrettslagenes 
arbeid kontra de kommersielle tilbudene,  og understreket betydningen av  samarbeid  og 
lojalitet til organisasjonen 
 
Freddy Iversen, nestleder i Hordaland Idrettskrets, syntes NGTF's  store spenn mellom bredde 
og variasjon var imponerende. Han syntes den foreslåtte Langtidsplan var enkel og "spenstig". 
 
Britt Mellegaard sa at det er tid for å gjøre opp status for tingperioden. Gjennom god aktivitet 
i salen skapes resultater. Vi må være gode sammen. 
 
 
SAK 2 GODKJENNING AV DE FREMMØTTE REPRESENTANTER 
 
Fullmakt var mottatt fra alle representanter. Ett forfall ble notert. 
 
Antall stemmeberettigede var 112.  
I henhold til lovenes § 10 har forbundsstyrets varamedlemmer, Kontrollkomiteens 
medlemmer, lederne i de tingvalgte komiteer, forbundsstyrets oppnevnte komiteer og 
forbundets revisor tale- og forslagsrett i saker som ligger innenfor deres arbeidsområde 
Forbundsstyrets varamedlem Åge Storhaug trådte inn med fulle rettigheter i stedet for 
styremedlem Katharina Søreide som representerte NIF. 
 
Forbundsstyret foreslo at forbundets ansatte fagkonsulenter fikk talerett i saker som lå 
innenfor deres arbeidsområde og at gjestene skulle få talerett. 
 
Ingen hadde innvendinger til dette, og fagkonsulentene fikk utlevert hvert sitt representant-
nummer. 
 



 
SAK 3 A)  GODKJENNING AV INNKALLINGEN 
 
Forbundstinget var i henhold til Lovene innkalt med 4 måneders varsel direkte til lagene og 
gymnastikk- og turnkretsene.  
 
Ingen hadde innvendinger til innkallingen, og denne ble enstemmig godkjent. 
 

 
SAK 3 B)  GODKJENNING AV SAKLISTEN 
 
Ingen hadde innvendinger eller merknader til saklisten – og den ble enstemmig godkjent. 
 
SAK 3 C)  GODKJENNING AV FORRETNINGSORDEN 
 
13 Madsen foreslo at det ble åpnet for generelle kommentarer etter at beretningene var 
godkjent. 
 
Vedtak: Enstemmig godkjent.   
 
SAK 4   KONSTITUERING: 
 
1 Mellegaard foreslo følgende personer: 
 
a) Dirigenter:  Kirsti Jaråker 
  Cato Grøtta     Enstemmig valgt. 
b)   Sekretærer: Torill Aas Sundby, forbundskontoret 
  Christina Stusvik, forbundskontoret 
  Astrid U. Klausen, forbundskontoret  Enstemmig valgt. 
c)   Undertegne protokollen:  
  Oddrun Vabø, Hordaland G&T-krets 
  Harald D. Ruud, Arendals TF  Enstemmig valgt. 
    
d) Redaksjonskomite: 
  Veslemøy Viervoll,Oslo og Akerhus G&T-krets 
  Torun H. Hauger, Drammens TF   
  Bjørn Mack, Oslo Turnforening  Enstemmig valgt. 
 
e) Reiseutgiftsfordelingskomite: 
  Hermod Buttedahl, forbundskontoret 
  Marit Brekke, forbundskontoret  Enstemmig valgt. 
 
f) Tellekorps: Hans Peter Olsen, NGTF/Hokksund TF 
  Ingunn Thorsen, NGTF 
  Laila Edvardsen, Oslo og Akershus G&T-krets 
  Tone Moe, Hordaland G&T-krets  Enstemmig valgt. 
 
 
 



SAK 5  BEHANDLE ÅRSBERETNINGER FOR 1998 OG 1999 
 
1 Britt Mellegaard kom med noen utfyllende kommentarer til styrets beretning. Hun takket 
administrasjonen for godt og konstruktivt samarbeid. Forbundet har ikke mye penger, men de 
forvaltes godt. Ressursgruppene som har arbeidet med Idrettens Grunnstige og SALTO  ble 
takket spesielt.  
 
Takk fikk også alle som jobber i de oppnevnte fagkomiteene. En betydelig del av forbundets 
midler går til konkurransekomiteene – men det er allikevel et forholdsvis lite beløp. 
Mellegaard var imponert over hvor mye de greide å få ut av de midlene  de fikk.  
Forbundsstyret tok misnøyen ang. samarbeidet med forbundsstyret fra enkelte av disse 
komiteene til etterretning. Det må legges mye arbeid i at det nye Forbundsstyret og komiteene 
må ha en felles forståelse av forbundstingets prioriteringer i henhold til langtidsplan, rammer 
og retningslinjer man blir enige om. Hun gjorde oppmerksom på at Forbundsstyret ikke kan 
delegere ansvaret, de er forbundets høyeste myndighet mellom Tingene. De kan gi komiteene 
vide fullmakter, men kan ikke fraskrive seg ansvar for hvordan ting blir gjort. Forbundsstyret 
har plikt til å gripe inn og påse at budsjettene følges. 
NGTF's forhold til NIF er ambivalent – på den ene siden er vi kraftig irritert på grunn av  
idrettsstyrets mangel på respekt for idrettstingets vedtak vedr. medlemsparagrafen i NIF's 
lover, ved hele tiden å komme med forslag om  endringer av dette. Men vi opplever også at 
NGTF's  meninger tillegges stor betydning og at vi nyter stor respekt i NIF. 
Medlemmene er gjennom forbundsavgift/forsikring forbundets største og viktigste sponsor 
som det er viktig å ta godt vare på. Det er derfor viktig å investere i kvalitet når det gjelder 
trenere. Dette vil også skape grunnlag for god mediaomtale. Det nytter å konkurrere med de 
kommersielle treningstilbudene.  Næringslivet gir ikke lenger penger til idretten av ren 
veldedighet – men ønsker oppmerksomhet rundt seg selv og sine produkter. Media er ofte 
mest opptatt av skandaler og negative ting. 
Mellegaard takket tilslutt alle de utøvere som representerer NGTF  internasjonalt – de 
representerer Norge på en flott måte. 
 
42 Sandmoe etterlyste program for herrer på Landsturnstevne og Gymnaestrada. 
3 Rønne lovte herreprogram hvis det ble tilstrekkelig antall herrer som meldte seg på til 
Landsturnstevnet i Trondheim 2001. 
 
Øvrige kommentarer/tillegg  til styrets beretning: 
Pkt. 3 Store arrangementer:   
- Nordisk Mesterskap Euroteam ble arrangert av Kristiansands Turnforening 1/5 1999 
- Den norske fellestroppens navn var "Norges Årstider" og hovedtrener var Solveig Kjøraas 

fra Hortens TF. 
 
Følgende hadde i tillegg ordet i saken: 
60 Olsen, 64 Hodne, 1 Mellegaard, 10 Vabø. 
 
 
Turn Kvinner 
28 Allergoth mente at et avsnitt i rapporten for 1999 ( side 22) ikke var korrekt. Asker 
Turnforening , og foreslo følgende:  
"I første avsnitt strykes alt etter "Bay Yuping og Valentin Pintea som trenere". 
 



Turn Menn 
Rapportene fra begge år viser at forbundsstyret og komiteen har forskjellig oppfatning av 
hvem som har ansvaret for hva, og om hvordan og hvor mye penger som var overført til turn 
menn. Det ble påpekt at det er viktig å videreføre Norges Cup for gutteturnere. 
 
Følgende hadde ordet i saken:  
60 Olsen, 119 Thingvold, 1 Mellegaard, 22 Heen, 2 Hagberg, 101 Johansen. 
 
Rytmisk Sportsgymnastikk 
Det ble påpekt at utøvere som har deltatt i  konkurranse i utlandet på egenfinans også 
representerer Norge. 
 
Følgende hadde ordet i saken: 62 Østrem 
 
Breddearbeid Barn/Ungdom 
Til spørsmål om hvilke  prosjekter dette er, er dette  Idrettens Grunnstige og SALTO. 
 
Følgende hadde ordet i saken: 
14 Viervoll ,  142 Stusvik. 
 
Breddearbeid voksne/eldre 
Reidun Lundsrud representerer Jordal IL, ikke Sinsen. 
 
Treningsprogrammet på NRK TV - 55+ , ble kommentert som et bra tiltak. Det ble ytret 
ønske om et program for de stillesittende. NGTF samarbeider med Norges 
Bedriftsidrettsforbund om forskjellige prosjekter for eldre. 
 
Gymnastikk i Tiden utdanning er nå et samarbeid med Norges Idrettshøgskole. Flere GIT-
trenere  ønsker formell Trener I/Trener II utdanning. Mer informasjon om slike ting i 
Gym&Turn ble etterlyst. 
 
Følgende hadde ordet i saken:  Repr. fra NKGV, Eek, 59 Fjellum, 141 Klausen,  68 Riple . 
 
Representasjoner; Rettelser til oversikten i årboken: 
13.-15. mars 1998: Hans Peter Olsen representerte på kretsting i Finnmark, ikke  seminar i 
Nordland.  
14. mars 1998: Kretsting Buskerud, Vikersund, 15. mars: Kretsting Vestfold, Svarstad. 
Katharina Søreide representerte på begge. 
06.-07. mars 1999: Kretsting Nordland: Åge Storhaug representerte. 
 
Beretningene generelt: 
Noen av kommentarene som fremkom: 
Felles mal for alle komitérapporter må følges. 
Ønsker flere konklusjoner i rapporter og beretning. 
Savner rapporter vedrørende Sports Aerobic og Gymhjul. 
Savner plan/koordinering,  ansvarsfordeling forbund/lag. Ressursene må utnyttes best mulig. 
Flere roste forbundets ledelse for stor arbeidsinnsats i tingperioden. 
 
Følgende hadde ordet: 10 Vabø,  13 Madsen, 14 Viervoll, 111 Gunnarson, 82 Wigaard, 28 
Allergoth, 1 Mellegaard. 



VEDTAK: 
Forbundsstyrets beretning med de merknader og kommentarer som fremkom, ble 
enstemmig godkjent. 
 
Rapporten fra Turn Kvinner 1999, side 22. 
Asker TF's forslag:  1. linje blir stående, resten av avsnittet strykes, ble enstemmig vedtatt. 
 
Alle beretninger, med de kommentarer som fremkom, ble enstemmig godkjent 
 
SAK 6  BEHANDLE STYRETS ØKONOMISKE BERETNINGER OG  
  REVIDERTE REGNSKAPER 
 
Regnskap, balanse og økonomisk beretning 1998  
123 Paule informerte kort om resultatet og henviste til notene. 
 
VEDTAK: Regnskap, balanse og økonomisk beretning 1998 ble enstemmig godkjent. 
 
Regnskap, balanse og økonomisk beretning 1999 
 
123 Paule informerte kort om resultatet. Et stort overskudd skyldes bl.a. godt salg av Idrettens 
Grunnstige og gunstig kurs ved innbetaling av store beløp før Gymnaestradaen. Heving av 
forbundsavgiften – rettet mot barne- og ungdomsarbeidet -  gjorde det mulig å jobbe videre 
med Grunnstigen, og å starte arbeidet med SALTO. Noe av overskuddet fra Gymnaestraden 
ble brukt til å omprioritere slik at det ble gitt mer til Turn menn. Egenkapitalen må etter ønske 
fra revisor, kontrollkomite og fondsstyre, bygges opp mer. Arbeidsgiveransvaret er blitt større 
i og med at NGTF har overtatt arbeidsgiveransvaret for 7 kretsansatte. 
 
126 Holte  påpekte at Nordisk Aften under Gymnaestradaen gikk overskudd, for første gang 
siden 1982 (sist gang Norge hadde ansvaret for aftenen...). 
 
119 Thingvold savnet omtale av  de 120.000 man hadde fått fra Olympiatoppen til VM-
satsing i den økonomiske beretningen, og foreslo tillegg i teksten på side 60 , 2. avsnitt; 
Spesielt gledelig….  ", og støtte til VM-satsing turn menn på kr. 120.000". 
 
10 Vabø takket for oppklarende noter til regnskapet. Hun spurte om hvor stor egenkapitalen 
bør være.  
 
122 Gundersen  svarte at det har vært diskutert hvorvidt egenkapitalen bør  bindes.  Beløpet 
bør være  mellom 500.000 og 1 mill.  
 
VEDTAK: 
Regnskap, balanse og økonomisk beretning 1999 ble enstemmig godkjent 
 
Fondsregnskap 1998 –1999, Fondsregnskap NGTF og kretsenes  jubileumsfond 1998 – 
1999, Fondsregnskap NKGV 1998 – 1999 ble enstemmig godkjent. 
 
 
SAK 7 a) BEHANDLE INNKOMNE LOVFORSLAG 
 
1) Fredrikstad Turnforening: 



   
Under § 12.12 foreslås følgende tillegg: 
I tillegg til valg av President, Visepresident og 3 styremedlemmer velges det følgende 
medlemmer av styret, som har tale- og forslagsrett i styret: 
Det velges Ledere for Teknisk Komite Kvinner 
Det velges Ledere for Teknisk Komite Menn 
Det velges ledere for Teknisk Komite RSG 
 
Disse medlemmene skal ha som arbeidsoppgave å lede respektive komiteers arbeide, samt å 
være komiteens bindeledd til styret. 
 
 
116 Thorsen sa at begge lovforslagene var behandlet av lovkomiteen. Forslagene er av 
idrettspolitisk karakter og det er intet til hinder for at disse kan behandles. Lovforslag krever 
2/3 flertall ved avstemming. 
 
48 Røinås Pedersen, Fredrikstad, sa at det i forslaget ikke var ment at medlemmene skulle ha 
stemmerett, kun tale- og forslagsrett. Slik lovverket er i dag har ikke Tinget noen myndighet 
til å ha innvirkning på hvem som har ansvaret for de tekniske komiteer.  
Han fremsatte endret forslag: I tillegg til valg av President, Visepresident, 3 
styremedlemmer og 2 varamedlemmer, velges det følgende som har tale- og forslagsrett i 
styret, i saker som omhandler de respektive komiteers arbeidsområde. 
Det velges leder for Teknisk komité kvinner 
Det velges leder for Teknisk komité menn 
Det velges leder for Teknisk komité RS. 
Dette gjøres gjeldende fra neste forbundsting, 2002. 
 
1 Mellegaard  påpekte  at komiteene alltid har hatt rett til å komme på styremøtene. Hun var 
usikker på om de rette personene ble valgt hvis Tinget skulle velge dem. 
Hun ba om  en presisering om eventuelt tingvalgte komiteledere  skal innkalles generelt til 
styremøtetene eller om de bare skal møte når de fremmer saker for styret. 
 
Hun foreslo at forslaget burde oversendes det nye Forbundsstyret med pålegg om å følge opp 
intensjonen i dette. 
 
Debatten ble lang og enkelte mente at forslaget skapte forskjellsbehandling overfor de andre 
komiteene. Det ble lagt vekt på at muntlig kommunikasjon er viktig for et godt samarbeid. 
 
 



 
Følgende hadde ordet i saken: 117 Raadal, 82 Wigaard, 60 Olsen, 111 Gunnarson,  
7 Johansen, 22 Heen, 92 Kleppe, 48 Røinås Pedersen, 52 Østrem, 20 Reinertsen, 84 Mack, 
120 Midtun, 96 Skar, 126 Holte, 30 Allergoth, 45, Aabø, 119 Thingvold. 
 
Det ble foretatt avstemming ved håndsopprekning. Da det var svært jevnt og det var 
nødvendig med 2/3 flertall for vedtak av en lovendring, ble det besluttet  skriftlig 
avstemming.  
 
VEDTAK: Fredrikstad Turnforenings forslag falt. 71 var for forslaget, 36 mot. 5 stemmer 
ble forkastet. 
 
 
2) Oslo og Akershus Gymnastikk- og Turnkrets foreslo: 
 
Tilføyelser til § 15 – styrets oppgaver: 
Kontinuerlig å utvikle markedsorienterte mosjonstilbud for alle aldre. 
 
14 Viervoll begrunnet forslaget med at det er stor aktivitet i mosjonsmarkedet og at dette også 
bør fremkomme som ett av forbundsstyrets viktigste oppgave. 
 
Etter en kort diskusjon om hvorvidt dette var en lovsak eller om den skal inngå i 
langtidsplanen, ble forslaget trukket. 
 
I tillegg hadde følgende ordet i saken: 4 Nyberg, 64 Hodne, 28 Allergoth. 
 
  
3) Forbundsstyret foreslo: 
Revidering og tilpasning NGTF's lov i forhold til NIF's lover 
  
Det var foretatt noen mindre endringer i NGTF's lov for å bli tilpasset NIF's lover. 
Loven med endringer var sendt ut i tilleggspapirene. Dirigenten gjorde oppmerksom på at det 
på side 1 var en feil (som fortsatt står i NIF's lov); Tallet 5 (kapittel 5) skal endres til 6. 
 
17 Almås foreslo at også tillitsvalgte ble tatt med under § 1 (Formål og oppgaver): 
Forslag: NGTF skal utvikle egen aktivitet, organisasjon, økonomi, ansatte og tillitsvalgte 
slik at man imøtekommer de krav og utfordringer særidrettens medlemmer, norsk idrett og 
internasjonal idrett stiller. 
 
VEDTAK: Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
82 Wigaard hadde følgende forslag til tillegg i § 15: 
Forslag: Til styrets møter innkalles et medlem, fortrinnsvis leder, av de tekniske komiteene, 
når saker som omhandler vedkommende komités arbeid skal behandles. Disse har tale- og 
forslagsrett i saker som omhandler komiteens arbeid. 
 
Siden Lovendringsforslag som ikke er ført opp på saklisten ikke kan behandles, ble 
Lovkomiteen konsultert. Lovkomiteen vurderte forslaget til å være  en utdypning av 
eksisterende lov, og således ikke et nytt lovforslag. 
 



Det ble foretatt to avstemninger – først om forslaget skulle stemmes over, og dernest over 
forslagets innhold. 
 
 
VEDTAK: Enstemmmig vedtatt at forslaget skulle stemmes over 
 
VEDTAK: Oslo Turnforenings forslag ble enstemmig godkjent. 
 
§ 5 (tillitsvalgtes godtgjørelse) (Jfr. NIF's lov § 2-6) 
Tillitsvalgte kan motta et rimelig honorar for sitt arbeid, samt refusjon for faktiske utgifter, 
inkludert tapt arbeidsfortjeneste. 
Utgifter til godtgjørelse og refusjon for faktiske utgifter skal fremgå av forbundets budsjett 
og regnskap. 
 
VEDTAK: Enstemmig vedtatt. 
 
116 Thorsen gjorde oppmerksom på at det i § 12 – 12b) vedr. kontrollkomiteens sammen-
setning var en endring; leder var nytt. 
 
VEDTAK: Enstemmig vedtatt. 
 
§15 Styret: 
Til styrets møter innkalles norsk medlem av internasjonalt særforbunds styre når 
internasjonale saker og spørsmål skal behandles. Representanten fra det internasjonale 
særforbunds styre møter med tale- og forslagsrett, men ikke stemmerett. 
Styret skal foreslå aktuelle kandidater til internasjonale særforbunds styre og 
underliggende komiteer. 
I samråd med norsk medlem av internasjonalt styre diskutere særforbundets standpunkt i 
internasjonale idrettspolitiske saker. 
Til fagkomiteers møter kan innkalles medlem av internasjonalt særforbunds tilsvarende 
komiteer. De møter med forslags- og talerett, men uten stemmerett. 
 
VEDTAK: Enstemmig vedtatt. 
 
 
SAK 7 B) BEHANDLE INNKOMNE FORSLAG 
 
1) Forbundsstyret: 
Det innføres en lisensiering av trenere i Norges Gymnastikk- og Turnforbund. 
Lisensieringen er obligatorisk for alle trenere som mottar godtgjørelse fra et lag eller 
gruppe i laget. 
Lisensen er personlig og skal inneholde yrkesskadeforsikring, ansvars-forsikring, 
idrettsskadeforsikring, 6 nummer pr. år av bladet Gym & Turn samt informasjon om ulike 
tilbud direkte i postkassen 2 ganger årlig. 
Lisensen koster kr. 300,- pr. år. 
 
123 Paule begrunnet forslaget, hvis formål var å ivareta trenerne. Hun trakk fram 
yrkesskadeforsikringsloven. Alle lag med trenere som får godtgjørelse plikter å tegne 
yrkesskadeforsikring for sine trenere. I forslaget var alle forsikringer lagt inn. Hun presiserte 
at lisensen er personlig. Bladet "Gym & Turn" kan utvides med 4 sider spesielt for trenere. 



Diskusjonen som fulgte gikk på mer utdyping av forsikringsdelen, blant annet hvorvidt NGTF 
må ha konsesjon fra datatilsynet for å få personopplysninger om trenere. 
 
20 Reinertsen sa at han personlig syntes forslaget var godt. Vest-Agder krets ønsket et 
billigere opplegg, uten bladet Gym&Turn. 
Han fremsatte følgende forslag: Det innføres en lisensiering av trenere i NGTF. 
Lisensieringen er obligatorisk for alle trenere som mottar godtgjørelse fra et lag eller 
gruppe i laget. Lisensen er personlig og skal inneholde yrkesskadeforsikring, 
ansvarsforsikring og idrettsskadeforsikring samt informasjon om ulike tilbud direkte i 
postkassen 2 ganger årlig. Lisensen koster kr. 150,- pr. år. 
 
Følgende hadde ordet i saken: 68 Riple, 33 Langaard, 82 Wigaard, 7 Johansen, 45 Aabø, 64 
Hodne, 97 Idsø, 29 Øvergård, 17 Almås, 65 Steen. 
 
Det ble først stemt over hvorvidt man skulle innføre lisens for trenere. 
 
VEDTAK: Forslag om innføring av lisens ble vedtatt mot 7 stemmer. 
 
Deretter ble forslaget fra Vest-Agder gymnastikk- og Turnkrets’ forslag satt opp mot 
forbundsstyrets forslag: 
 
VEDTAK:   Vest-Agders forslag fikk 51 stemmer 

Forbundsstyrets forslag fikk 57 stemmer. Forbundsstyrets forslag vedtatt. 
 
 
SAK 8  TILSETTE STATSAUTORISERT REVISOR 
 
Forbundsstyret foreslo: 
Firmaet Dybwad Revisjon DA engasjeres som revisor for Norges Gymnastikk- og 
Turnforbund i tingperioden 2000 - 2001. 
Forbundsstyret får fullmakt til å fastsette honorar. 
 
VEDTAK: Forbundsstyrets forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
 
SAK 9   FASTSETTE  KONTINGENTER  OG  AVGIFTER 
 
Forbundsstyret foreslo: 
Å beholde forbundsavgiften på samme nivå som vedtatt i 1998. 
 
VEDTAK: Forbundsstyrets forslag ble enstemmig vedtatt.



SAK 10 BEHANDLE LANGTIDSPLANEN 2001 – 2004 
 
2 Hagberg innledet. Komiteen som hadde ført Langtidsplanen i pennen var foruten ham selv, 
president Britt Mellegaard, kretslederne Oddrun Vabø, Hordaland og Stig Nilssen, Aust-
Agder.  De var av den oppfatning at den Langtidsplanen vi har pr. i dag er veldig bra, og de 
har holdt fast på denne malen. 
 
Malen har blitt adoptert av flere andre særidretter etter hvert, og har vært et godt verktøy for å 
få vedtatt egne planer ute i våre kretser og lag. Gruppen fant svakheter i de lagene som driver 
etter gamle modeller og aktiviteter. Disse har vi med en nåværende LTP ikke nådd fram til, 
verken med informasjon om det konkurranseutsatte markedet de har rundt seg – eller med 
praktisk hjelp til å komme videre. Ærverdige lag er blitt nedlagt, bokstavelig talt i takt med 
alderen til ledere og trenere i laget. Det ble derfor viktig å legge enda mer vekt på 
ansvarsfordelingen i planen. Det hjelper ikke hvor langt man kommer i forbundsstyret, 
administrasjon, i kretser og i enkelte lag, hvis gym og turn totalt sett ikke klarer å komme 
videre eller klarer å etterkomme de mange krav som stilles. 
 
Staten v/Kulturdepartementet stiller hardere krav om resultater ut av de 320 millioner som 
bevilges til norsk idrett gjennom NIF. Dette preger de prioriteringer NIF gjør. Idrettstinget la 
mest vekt på å skape aktiviteter for ungdom. 
Forbundsstyret, administrasjonen og 2 kretsledermøter har vært med på forbedringer og 
prioriteringer.  Planen er laget med tanke på å gjøre det lettere å rapportere til overordnede 
organer; 

1 Barn 
2 Ungdom 
3 Voksne/eldre 
4 Konkurranse/elite(topp)idrett 
5 Oppvisningsidrett 
6 Utdanning/skolering 
7 Informasjon og samfunnskontakt 
8 Organisasjon/økonomiske rammebetingelser 

 
22 Heen savnet ett tema om Miljø og foreslo følgende:. 
Det nye styret i NGTF anmodes om å innarbeide miljømål med status – ønsket tilstand – 
tiltak ved neste rullering av Langtidsplanen. 
 
20 Reinertsen ønsket flere punkter. Klarere ansvar: Visjon, målsetting, økonomi, resultat, 
evaluering og fremmet følgende forslag:. 
Tinget pålegger styret å strukturere oppfølging av langtidsplanen etter et resultatorientert 
mønster. Systemet skal presenteres til kretslederne våren 2001 og deretter distribueres til 
lagene. 
 
VEDTAK: Enstemmig godkjent. 
 
Tiltaksplan 
1. Barn ingen kommentarer 
2. Ungdom ingen kommentarer 
 
3. Voksne/eldre  
 



14 Viervoll foreslo:  
Utarbeide en strategiplan for utbredelse av mosjonsaktivitet i NGTF. Planen legges fram på 
kretsledermøtet høsten 2000. 
 
VEDTAK: Enstemmig godkjent. 
 
14 Viervoll foreslo å endre navn på Trimringen til TURBO. 
 
VEDTAK: Godkjent  mot én stemme. 
 
37 Bolstad syntes det manglet noe om eldre. Han presiserte at alt ikke skal skje nedover i 
systemet, fra forbund til lag, det må også gå andre veien. Han foreslo følgende tillegg: 
Status: Gruppen eldre er stadig økende. Vi har få tilbud til denne målgruppen.  Ønsket 
tilstand: Seniortrim – tilbud i alle lag. Tiltak: Legge til rette for seniorer, i samarbeid med 
Norges Bedriftsidrettsforbund. 
Forbundets oppgaver: Utvikle organisasjonsmodell for seniortrim etter opplegg fra 
prøvekrets. 
Kretsenes oppgaver: Arrangere kurs for seniortrim-instruktører og treningssamlinger for 
seniortrimmerne.  Lagenes oppgaver: Seniortrim-partier. 
 
VEDTAK: Enstemmig godkjent. 
 
4. Konkurranse/elite(topp)idrett 
 
92 Kleppe uttrykte bekymring over at det blir færre og færre klubber som driver med 
konkurranseturn. For mye sentralisering. Han foreslo følgende: 
NGTF's ting ber hovedstyret om å legge forholdene til rette for å ansette sportssjef i 
forbundet med særlig ansvar for oppfølging og videre utvikling av de olympiske disipliner i 
ALLE deler av landet. 
 
VEDTAK:  Enstemmig godkjent. 
 
De som hadde ordet i denne saken mente at konkurranser er lagenes og kretsenes ansvar. Man 
må finne andre konkurranseformer som kan favne alle. Målet må være å få konkurranse-
aktiviteten opp i hele landet. Den internasjonale satsingen bør sentraliseres. Det brukes mye 
penger og ressurser på et lite antall gymnaster.  
Man må sette seg ned sammen med aktuelle klubber for å finne veien fram. 
 
I tillegg hadde følgende ordet i saken: 45 Aabø, 119 Thingvold, 82 Wigaard, 14 Viervoll, 52 
Østrem, 28 Allergoth, 7 Johansen, 1 Mellegaard. 
 
5. Oppvisningsidrett 
 
 64 Hodne foreslo følgende tillegg: 
Status: Norsk deltakelse på Gymnaestrada har avtatt. Vi har ikke greid å fylle Norges kvote 
til de to siste arrangementene.  
Ønsket tilstand: Stille med full kvote i Lisboa i 2003.  Tiltak: Tidlig markedsføring på de 
respektive kretsting. Anskaffelse og distribusjon av foldere etc. som til enhver tid er , 
tilgjengelig fra arrangør. Forbundets oppgaver: Anskaffe og distribuere tilgjengelig 
materiell fra arrangør. Informere og motivere på kretsledermøter og kretsting. 



Kretsenes oppgaver: Oppfølging av Forbundets markedsføring ut til lagene. Lagenes 
oppgaver: Motivere medlemmene, bl.a. ved hjelp av mottatt materiell. 
 
VEDTAK: Enstemmig godkjent. 
 
I tillegg hadde 86 Toppe ordet. 
 
6. Utdanning/skolering 
Ingen kommentarer. 
 
7. Informasjon og samfunnskontakt 
 68 Riple foreslo følgende tillegg: 
 Være mer aktiv overfor media med markedsføring av vår lokale idrett. 
 
VEDTAK: Enstemmig godkjent. 
 
I tillegg hadde 111 Gunnarson ordet til forretningsorden. 
 
VEDTAK: NGTF's Langtidsplan for 2001 – 2004  med de vedtatte tilføyelser ble enstemmig 
godkjent. 
 
 
STRATEGIPLAN FOR INTERNASJONALT ARBEID 
 
Strategiplanen ble fremlagt til orientering og informasjon med mulighet til innspill. 
121 Døvre informerte om planen, som man er pålagt av NIF å ha, ellers får vi ikke støtte til 
vårt internasjonale arbeid.  Viktig å være med internasjonalt.  Turn menn og RS har nå to 
dommere som av FIG er tatt ut til OL: Dag Ivar Ytreberg og Winnie Tagge. 
 
Oppsettet er basert på de punktene som er kommet fra NIF, og vi har allerede fått penger på 
bakgrunn av vårt arbeid. 
65 Steen understreket at det er viktig å synliggjøre at ansvaret ligger i alle ledd. De som har 
kapasitet og ressurser bør trekkes med, og anmodet om det ble gjort en tilføyelse i punkt 2 
Hovedmål: 
Gjennom internasjonalt arbeid skal NGTF sentralt og gjennom de enkelte kretser og lag 
arbeide for økt politisk innflytelse, samt fremme norsk idretts verdigrunnlag. 
Punkt 2 Strategimål; Forslag til nytt strekpunkt ti etter det første: "- Å stimulere kretser og 
lag til økt deltakelse i det internasjonale samarbeidet ved å påta seg arrangementer, foreta 
profilering og utvise interesse for internasjonale verv." 
I tillegg hadde følgende ordet. 
111 Gunnarson, 125 Lundgren, 123 Paule. 
 
VEDTAK: NGTFs strategiplan for internasjonalt arbeid ble tatt til orientering. 
 
 
SAK 11 BEHANDLE BUDSJETT 2001 OG 2002 
 
123 Paule orienterte. Av flere årsaker har det vært vanskelig å sette opp et veiledende budsjett 
for perioden, og man er nødt til å ta forbehold om en god del endringer. Man vet lite om de 
neste årene  ang. tildeling av midler. NGTF har overtatt arbeidsgiveransvaret for 7 ansatte i 



kretsene. I forbindelse med organisasjonsprosessen som omhandler ansvars- og 
oppgavefordeling i norsk idrett er det også forslag til nye økonomiske overføringssystemer. 
Når det gjelder økonomiske overføringer til underliggende ledd, skal disse bidra til følgende:  
- ønsket aktivitetsutvikling, spesielt i aldersgruppen 13-19 år 
- styrke frivilligheten i idrettslagene 
- sikre basisoppgaver i NIF og SF-linjen 
Tilskudd til særforbund for budsjettåret  2001 vil i utgangspunktet være det samme nominelle 
beløp som i 2000, men med følgende endringer: 
- fordeling i forhold til særidretter vil bli innført 
- øremerking av toppidrettstilskudd (rekruttering) vil bli iverksatt 
- veksten i rammen vil bli fordelt til forbund som organiserer flere særidretter og har hatt en 

dokumentert positiv vekst i aktivitet/medlemmer for aldersgruppe 13-19 år 
- overgangsordningen knyttet til regiontilskuddet vil bli videreført. 
- ordningen med øremerkede midler til utdanning vil bli videreført.  
 
For 2001 foreslås tilskuddet fordelt på følgende poster: 
- grunntilskudd (kr. 200.000,- pr. særidrett) 
- regiontilskudd (kr. 100.000,- pr. 50. lag/gruppe 100% f.o.m. 2003) 
- aktivitetstilskudd (aktivitetsenheter og aldersprofil) 
- øremerket tilskudd kompetanseutvikling (10% av totalrammen) 
- øremerket tilskudd til toppidrett (10% av totalrammen) 
 
Idretten har gått over til norsk standard kontoplan, og har samtidig opprettet et mål- og 
resultatstyringssystem ; ResPlan. Idrettstingets vedtak om prioriterte innsatsområder har 
resultert i en strategiplan med 4 hovedmål og 26 strategiske mål. Hvert strategisk mål har fått 
sin prosjektnummergruppe, og prosjektnumrene skal gå igjen i ResPlan og budsjett, en svært 
omfattende og tidkrevende oppgave.  
28 Allergoth ønsket noter som viser prioriteringene i budsjettet. 
 
20 Reinertsen mente det ikke var mulig å lese om forslaget til budsjett reflekterer avsetninger 
til de prioriterte oppgaver i handlingsplanen. Han fremsatte følgende forslag: 
Med referanse til vedtak i sak 10 Langtidsplanen, pålegges styret til neste Ting å avstemme 
budsjettet i forhold til foreslåtte prioriterte tiltak. 
 
1 Mellegaard la vekt på viktigheten av å styrke egenkapitalen. Av overskuddet på 800.000 
gikk 500.000 til aktivitet. 
 
10 Vabø var for at pengene gikk til aktivitet, ikke egenkapital. Egenkapitalen må allikevel 
være stor nok til å dekke eventuelle uforutsette ting. 
 
I tillegg hadde 14 Viervoll ordet i saken. 
 
VEDTAK: Vest-Agders forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
 
VEDTAK: Forbundsstyrets budsjettforslag for 2001 og 2002 ble enstemmig godkjent med 
de forbehold som ligger i NIF's behandling av nye tildelingskriterier. 
 
 
 



SAK 12 TILDELING AV STIPEND FRA KRETSENES JUBILEUMSFOND 
 
10 Vabø refererte statuttene for kretsenes jubileumsfond. Avkastningen av kretsenes 
pengegave til NGTF's 100 års jubileum skal deles ut hvert år etter søknad. Søknadsfrist og 
beløpets størrelse ble bekjentgjort i "Gym&Turn" nr. 1/2000. Ingen hadde søkt – stipendet ble 
derfor heller ikke delt ut i år.  
 
 
SAK 13 VALG IFØLGE LOVENE § 12, PUNKT 11. 
 
117 Raadal, valgkomiteens leder, redegjorde for valgkomiteens forslag. Alle lag og kretser 
hadde fått henstilling fra valgkomiteen om å foreslå aktuelle kandidater, og komiteen var  
svært skuffet over at det kun kom inn 2 forslag til kandidater.  
 
Hele valgkomitens innstilling ble enstemmig vedtatt: 
 
a) FORBUNDSSTYRE: 
President:  Britt Mellegaard  Trondhjems Turnforening gjenvalg 
Visepresident:  Svein Hagberg  Hammer Turn   gjenvalg 
Styremedlem:  Stig Nilssen   Arendals Turnforening ny 
Styremedlem:  Berit Glesaaen Nyberg  Hamar Idrettslag  gjenvalg 
Styremedlem:  Tone Døvre   Stavanger Turnforening ny som 
           styremedlem 
Varamedlem:  Åge Storhaug   Njård, Turnavdelingen gjenvalg 
Varamedlem:  Heidi Marie Taksdal  Aktiv Gymnastikkforening ny 
 
b) KONTROLLKOMITE: 
Leder  : Arne Tyssø   Trondhjems Turnforening 
Medlem : Evy Viken   Moss Turnforening 
Medlem : Hans Peter Olsen  Hokksund Turnforening 
Varamedlem : Ingunn Thorsen  Moss Turnforening 
Varamedlem : Gerd Raadal   Fana Idrettslag 
 
c) DOMSUTVALG: 
Leder  : Torgeir Røinås Pedersen Fredrikstad Turnforening 
Medlem : Tove Helliesen  Stavanger Turnforening 
Medlem : Magne Hodne   Klepp Idrettslag 
Varamedlem : Berit Myhren Kristiansen Lillehammer Turnforening 
Varamedlem : Leidulf Eide   Måløy Idrettslag 
 
d) APELLUTVALG: 
Leder  : Ole Ivar Folstad  Trondhjems Turnforening 
Medlem : Helga Hammersland  Fana Idrettslag 
Medlem : Johan H.Mohr   Fana Idrettslag 
Medlem : Ragnar  Wivestad  Kristiansand Turnforening 
Medlem : Kirsten Næss   Bergens Turnforening 
Varamedlem : Ingrid Joa Sirnes  Sola Turn 
Varamedlem : Oddrun Vabø   Lindås Idrettslag 
 



e) VALGKOMITE: 
Leder  : Aage Madsen   Lillehammer Turnforening 
Medlem : Trude Mørk Lundgren Njård, Turnavdelingen 
Medlem : John Sørby   Borge Turnforening 
Medlem : Stig Rønne   Trondhjems Turnforening 
Medlem : Oddrun Vabø   Lindås Idrettslag 
Varamedlem : Sverre Grimstad  Oslo Turnforening 
Varamedlem : Katharina Søreide  Idrettslaget Gneist  
 
f) FONDSSTYRE: 
Leder  : Kjell Lars Andreassen Langesund Idrettslag 
Medlem : Evy Viken   Moss Turnforening 
Medlem : Brit Øiesvold   Bodø og Omegn Idrettsforening 
Varamedlem : Per Eriksen   Lillehammer Turnforening 
Varamedlem : Gerd Raadal   Fana Idrettslag 
 
g) LOVKOMITE: 
Leder  : Anne Ma Thorsen  Moss Turnforening 
Medlem : Lars E. Frisvold  Molde Turnforening 
Medlem : Terje Heen   Fredrikstad Turnforening 
Varamedlem : Harald Bjerkan  Trondhjems Turnforening 
Varamedlem : Bjørg  Johannessen  Mandals Turnforening 
 
h) REPRESENTANTER TIL NORGES IDRETTSFORBUNDS TING: 
 
Representanter: Presidenten 
   Forbundsstyret gis fullmakt til å oppnevne øvrige  
   representanter. 
 
RESOLUSJON TIL NIF ANG. AVTALE MED KOMMERSIELT TRENINGSSENTER 
 
84 Bjørn Mack, medlem av redaksjonskomiteen, leste komiteen forslag til resolusjon til 
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komite med kopi til Kulturdepartementet, Særforbund 
og Idrettskretser: 
 
Et enstemmig forbundsting reagerer sterkt mot den avtale Norges Idrettsforbund og 
Olympiske Komite inngikk med den kommersielle treningskjeden SATS.  Avtalen som 
heldigvis ble brutt, ville revet bort grunnlaget for mesteparten av de mosjonstilbud lagene gir i 
saler og haller, og dermed fjernet mye av det fundamentet idretten som folkebevegelse hviler 
på. 
 
Tingrepresentantene ber om at eventuelle planer om et fremtidig samarbeid med private 
treningsinstitutter skrinlegges.  Et slikt samarbeid vil stå i et sterkt motsetningsforhold til den 
frivillighet som er idrettens grunntanke, og således påfører idretten dype sår. 
 
NGTF’s ting ber Norges Idrettsforbund og Olympiske Komite stimulere utvikling av trenings- 
og mosjonsaktiviteter i egne rekker.  Dette for bedre å kunne stå i mot konkurransen fra de 
kommersielle institutter og treningssentre. 
 



Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
 
Under Tingmiddagen lørdag kveld ble følgende hedersbevisninger delt ut: 
 
Trude Mørk Lundgren ble utnevnt til æresmedlem. 
Tove Paule ble tildelt forbundets fortjenstmedalje i gull. 
Katharina Søreide, Idrettslaget Gneist og Stig Rønne, Trondhjems Turnforening, ble tildelt 
forbundets fortjenstmedalje i sølv. 
 
 
Oslo, 20. mai 2000 
 
 
Torill Aas Sundby       Christina Stusvik 
 
 
Oddrun Vabø        Harald D. Ruud 


